Diadema - SP - Terça-feira
12 de setembro de 2023

Ano 3 | n.º 471

3diariooficial .diadema.sp.gov.br

ANEXO
http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_
diario_oficial/arquivos_artigos/3393/8310_2023_

Dec_Cred_Adic.pdf

CÂMARA
MUNICIPAL
DE DIADEMA

DECRETO LEGISLATIVO N.º 026, DE 6 DE
SETEMBRO DE 2023

(Projeto de Decreto Legislativo nº 024/2023)

Autoria: Ver. Josemundo Dario Queiroz (Josa Queiroz)

Dispõe sobre concessão de título de Cidadã Diade-
mense à Majestade Rainha Ronke Ademiluyi-Ogunwusi
(Rainha do Reino de Ife).

O Presidente da Câmara Municipal de Diadema:

“Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu pro-
mulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:”

Art. 1º. Fica concedido o título de Cidadã Diademense à
Majestade Rainha Ronke Ademiluyi-Ogunwusi (Rainha
do Reino de Ife).

Parágrafo Único. O título a que se refere este artigo
será entregue à homenageada, em Sessão Solene, es-
pecialmente convocada para esta finalidade, preferen-
cialmente na data de 22 de novembro de 2023.

Art. 2º. As despesas com a execução deste Decreto Le-
gislativo correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias, consignadas no orçamento vigente, suple-
mentadas, se necessário.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação.

    Diadema, 6 de setembro de 2023

VER. ORLANDO VITORIANO DE OLIVEIRA
Presidente

JOÃO PEDRO MERENDA
Secretário-Geral Legislativo

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Vereador JOSÉ APARECIDO DA SILVA, Presidente da
Comissão Permanente de Educação, Cultura, Esporte,
Saúde e Assistência Social da Câmara Municipal de
Diadema, comunica e convida a todos os Senhores
VEREADORES e VEREADORA desta Casa de Leis,
especialmente os Senhores Membros da Comissão de
Educação, Cultura, Esporte, Saúde e Assistência Social,
extensivo a todos os interessados para a AUDIÊNCIA
PÚBLICA, a ser realizada no dia dia 29 de Setembro
de 2023, sexta-feira, a partir das 14h30, no Plenário
Vereador Durvalino Romualdo de Souza, sito na Avenida
Antonio Piranga n.º 474 – 1.º andar – Centro – Diadema,
na qual o ilustríssimo Senhor JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA
fará a prestação de contas das ações e da execução
orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde referente
ao segundo quadrimestre de 2023, como determina o
artigo 36 da Lei Complementar Federal n.º 141/2012. O
material estará disponível no site da Câmara Municipal
de Diadema, www.cmdiadema.sp.gov.br, no link cidadão
– audiências públicas.

   PUBLIQUE-SE.

Diadema,  11 de setembro de 2023

VEREADOR JOSÉ APARECIDO DA SILVA
Comissão Permanente de Educação, Cultura, Esporte,

Saúde e Assistência Social

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Vereadora LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA,
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e
Orçamento da Câmara Municipal de Diadema, comunica
e convida a todos os senhores VEREADORES desta
Casa de Leis, especialmente aos senhores membros da
Comissão de Finanças e Orçamento, extensivo a todos
os interessados para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser
realizada no dia 27 de Setembro de 2023, quarta-feira, a
partir das 9h, no Plenário Vereador Durvalino Romualdo
de Souza, sito na Avenida Antonio Piranga n.º 474 – 1.º
andar – Centro – Diadema, na qual o ilustríssimo Senhor
FRANCISCO ROZSA FUNCIA apresentará a avaliação
do cumprimento das metas fiscais relativas ao segundo
quadrimestre de 2023, como determina o parágrafo 4.º
do artigo 9.º da Lei Complementar n.º 101/2000 - Lei de
Responsabilidade Fiscal (LRF).

 PUBLIQUE-SE.

Diadema, 11 desetembro de 2023

VEREADORA LILIAN CABRERA
Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_diario_oficial/arquivos_artigos/3393/8310_2023_Dec_Cred_Adic.pdf
http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_diario_oficial/arquivos_artigos/3393/8310_2023_Dec_Cred_Adic.pdf
http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_diario_oficial/arquivos_artigos/3393/8310_2023_Dec_Cred_Adic.pdf
http://www.cmdiadema.sp.gov.br
daal
Line

daal
Line